СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ
РС-22/3

29.01.2018                                                           	                                         № 87

Об утверждении Положения о выплате вознаграждения (премии)  лицам, замещающим муниципальные должности  и должности муниципальной службы муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Оренбургской области от 12.09.1997 N 130/32-ОЗ "О статусе выборного должностного лица местного самоуправления", Закона Оренбургской области от 21.02.1996 "Об организации местного самоуправления в Оренбургской области", Закона Оренбургской области от 10.10.2007 N 1611/339-IV-ОЗ "О муниципальной службе в Оренбургской области", Устава муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:
1. Утвердить Положение о выплате вознаграждения (премии) лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области согласно приложению.
2.Обнародовать настоящее решение в установленных местах.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на постоянную депутатскую комиссию  по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения.

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования                                              А.П.Авреднов

Приложение
К решению Совета депутатов
муниципального образования
 Пономаревский сельсовет
Пономаревского района
 Оренбургской области
от 29.01.2018   № 87

Положение о выплате вознаграждения (премии) лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007  N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Оренбургской области от 12.09.1997 N 130/32-ОЗ "О статусе выборного должностного лица местного самоуправления", Законом Оренбургской области от 21.02.1996 "Об организации местного самоуправления в Оренбургской области", Законом Оренбургской области от 10.10.2007 N 1611/339-IV-ОЗ "О муниципальной службе в Оренбургской области", и устанавливает порядок выплаты в пределах установленного фонда оплаты труда вознаграждений (премий) (далее – премия) лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области.
1.2. Премирование лиц,  замещающих муниципальные должности  и должности муниципальной службы (далее - муниципальные служащие) производится в целях обеспечения материального стимулирования муниципальных служащих, их заинтересованности в повышении качества выполнения задач и функций, возложенных на администрацию муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, и направлено на повышение ответственности муниципальных служащих при выполнении ими своих функциональных обязанностей, повышения качества работы и достижения конкретных результатов.
1.3. Премия устанавливается по конечным результатам работы каждого муниципального служащего, достигаемым за счет профессиональной компетенции при подготовке, принятии решений и реализации задач по соответствующей специализации, с учетом предоставленного руководителю права самостоятельно устанавливать конкретные показатели, размеры, сроки премирования и поощрения работников.
1.4. Премирование не является гарантированным видом денежного содержания (оплаты труда), а представляет собой вознаграждение, выплачиваемое работникам дополнительно к денежному содержанию (оплате труда) за эффективные результаты труда, а также в случаях особой важности и повышенной сложности выполняемых ими заданий.

2. Порядок выплаты вознаграждения (премии)

2.1. Премирование производится за счет и в пределах утвержденного фонда оплаты труда. Вознаграждения (премии)   выплачиваются  в размере  до 100% месячного фонда оплаты труда.
2.2. Лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области выплачиваются следующие виды премий:
1) премия за выполнение особо важных и сложных заданий,
2) премия по итогам работы за месяц, квартал, год.
2.3. Основными показателями оценки деятельности лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области являются:
1) своевременное, добросовестное, качественное выполнение обязанностей, предусмотренных должностными инструкциями;
2) соблюдение трудовой дисциплины, Кодекса служебной этики и правил внутреннего трудового распорядка;
3) отсутствие дисциплинарного взыскания.
4) личный вклад лиц, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, в общие результаты работы, а именно: оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в их компетенцию, в подготовке документов, выполнении поручений главы муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области;
5) выполнение в оперативном режиме большого объема внеплановой работы.
2.4. Расчет премии производится в процентах от месячного фонда оплаты труда (с учетом районного коэффициента).
2.5. Уволенные из органов местного самоуправления муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, не имеют права на премию.
2.6. Вновь принятым лицам  премия выплачивается пропорционально отработанному времени.
2.7. Лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области выплачивается премия за фактически отработанное время, пропорционально начисленной заработной плате за отчетный период.
2.8. Не относятся к фактически отработанному времени периоды:
- отпуск без сохранения заработной платы;
- временной нетрудоспособности;
- отстранения муниципального служащего от исполнения своих должностных обязанностей в соответствии с правовым актом работодателя;
- отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет,
- отпуск в связи с обучением в образовательных учебных заведениях.
2.9. Лицам, замещающим муниципальные должности, премии по итогам работы  выплачиваются на основании  решения Совета депутатов  муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области.
Премирование лиц, замещающих должности муниципальной службы  администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района,  производится на основании правового акта  администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района.